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Modification Report Consultation 
Responding to this consultation
This is the Modification Report Consultation for MP128B ‘Incorrect Gas Network Operator Certificates’.
We invite you to respond to this consultation and welcome your responses to the questions set out in this form. To help us better understand your views on this Modification Proposal, please provide rationale to support your responses.
To help us process your response efficiently, please email your completed response form to sec.change@gemserv.com with the subject line ‘MP128B Modification Report Consultation response’.
If you have any questions or you wish to respond verbally, please contact Mike Fenn on 020 3314 1142 or email sec.change@gemserv.com.
Deadline for responses
This consultation will close at 17:00 on Monday 18 October 2021. 
The Change Board may not be able to consider late responses.

Summary of the proposal
What is the issue?
There is a SEC obligation on all Network Parties (which includes Gas Networks and Gas Transporters, collectively known as Gas Network Parties (GNPs)) to become Smart Metering Key Infrastructure (SMKI) Subscribers.
GNPs are required by the SEC to place their SMKI Organisation Certificates in the SMKI Repository and to undertake SMKI & Repository Entry Process Tests (SREPT). However, GNPs are not obligated to be DCC Users. Several Gas Network Operators (GNOs) who do not wish to be Data Communications Company (DCC) Users see no benefit to their organisations by being compelled to make their SMKI Organisation Certificate available in the SMKI Repository.
Suppliers are responsible for placing the GNO SMKI Certificate on a Device at install. Once a Network Operator Certificate is placed on a Device, it can only be changed by the Network Operator for the given Certificate and only if the Network Operator is a DCC User. Therefore, if the incorrect SMKI Certificate is placed on a Device by the Supplier’s installer, if the GNO is no longer a DCC User, the Certificate cannot be changed.

What is the solution?
The solution seeks to amend the obligation on Suppliers in SEC Appendix AC to ensure that where an unrevoked SMKI Organisation Certificate for a GNO that is a DCC User exists, then the Supplier should put it onto the Device Post Commissioning. Where there is no GNO Organisation Certificate available in the SMKI Repository, the Supplier shall leave the ACB Certificate in the Device.
The solution also adds an obligation for GNOs to become a DCC User if they intend to become a Subscriber for SMKI Organisation Certificates.

Will I be impacted?
MP128B is expected to impact the following SEC Parties:
Large Suppliers
Small Suppliers
Gas Network Operators
Device Manufacturers
Meter Installers
Full details of how this modification may impact you can be found in the Modification Report.
Respondent details
	Respondent details

	Name
	Click and insert your name
	Organisation
	Click and insert the name of the organisation you are responding for
	Phone number
	Click and insert a phone number we can call you on with any queries


	Parties represented

	Party Category
	Click and select your Party Category
	Parties represented
	Click and insert the name(s) of any SEC Parties you are responding for


	Confidential information

	Does your response contain any confidential information?

	Response
	Click and select your response
	If ‘yes’, please clearly mark all confidential information (e.g. in red font).
Any confidential responses will be shared with the Change Board and the Authority under a Red classification in accordance with the SEC Panel Information Policy.



Consultation questions
	Question 1

	Do you believe that MP128B should be approved or rejected?
Please provide your rationale with reference to the General SEC Objectives.

	Response
	Click and select your response
	Rationale
	Click and insert the rationale for your response



	Question 2

	Please provide any further comments you may have.

	Comments
	Click and insert the rationale for your response
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